ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии по рассмотрению грантовых заявок на право получения социально гранта в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов ориентированными некоммерческими организациями в 2022 году
    23.06.2022                                  г. Шарыпово                                                № 2
Присутствовали:
1. Хохлов Вадим Геннадьевич – Глава города Шарыпово, председатель комиссии;
2. Рудь Юлия Владимировна - заместитель Главы города Шарыпово по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;
3. Шуляк Татьяна Анатольевна – и.о. руководителя финансового управления администрации города Шарыпово;
4. Когданина Людмила Антоновна – начальник Отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово;
5. Андриянова Инна Геннадьевна – начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово;
6. Скоропадская Гузель Вахитовна – и.о. начальника Отдела культуры Администрации города Шарыпово;
7. Кудря Надежда Григорьевна – и.о. руководителя Управления образованием Администрации города Шарыпово;
8. Шурупова Ольга Васильевна – главный специалист Отдела спорта и молодежной политики Администрации г.Шарыпово, секретарь комиссии.
Приглашены:
1. Синькевич Ирина Александровна, заместитель Главы города Шарыпово по общественно-политической работе;
2. Ботвинкина Тамара Юрьевна, председатель Шарыповского городского Совета депутатов;

3.  Семякина Евгения Геннадьевна, методист Ресурсного центра поддержки общественных инициатив города Шарыпово;

4. Даниленко Анатолий Васильевич, руководитель проекта «Фестиваль «Сибирский щит»;
3. Обух Юрий Григорьевич, руководитель проекта «Выездная концертная площадка для молодежи»;
4. Лазуренко Анна Викторовна, руководитель проектов «Фактор КВН», «ЭКО лето», «Фестиваль «Свободный полет»;
5. Шишкина Елена Павловна, руководитель проекта «Социальный экотур «В согласии с природой – в согласии с собой»;
6. Чарушина Любовь Ивановна, руководитель проекта «Ступени развития»;
7. Баршинов Владимир Борисович, руководитель проекта «Школа рукопашного боя»;
8. Филатова Лариса Борисовна, участник проекта «Развивающая площадка в детском клубе «Радуга»;
9. Стефанова Ирина Сергеевна, участник проекта «Служба психологического сопровождения детей, пострадавших от насилия и жестокого обращения «ПОДДЕРЖКА»;
10. Купцова Марина Владимировна, руководитель проекта «Семейная мастерская»;
11.  Иванов Андрей Васильевич, участник проекта «Реликвии из прошлого».
Повестка заседания конкурсной комиссии:

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных на второй муниципальный конкурс грантов в форме субсидий на реализацию социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, в рамках муниципальной подпрограммы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций  МО г. Шарыпово» (муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI  веке») в 2022 году.
Ход заседания:

1. Рассмотрение конкурсных заявок:

1.1.  Заявка проекта «Фестиваль «Сибирский щит».
Докладчик Даниленко Анатолий Васильевич.
Комиссия предложила поддержать проект с условием: пересмотреть смету в части расходных материалов с уменьшением суммы до 46 000,00 рублей. Срок корректировки проекта до 28.06.2022 г.

Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0
1.2.  Заявка проекта «Выездная концертная площадка для молодежи».
Докладчик Обух Юрий Григорьевич.
Комиссия предложила единогласно поддержать проект в сумме 97 000,00 рублей.

Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0

1.3.  Заявка проекта «Фактор КВН».

Докладчик Лазуренко Анна Викторовна.

Комиссия предложила единогласно поддержать проект в сумме 100 000,00 рублей.
Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0

1.4. Заявка проекта «ЭКО лето».

Докладчик Лазуренко Анна Викторовна.

Комиссия предложила единогласно поддержать проект с условием изменения сметы в части расходных материалов с уменьшением суммы до 51 387,32 рублей. Срок корректировки проекта до 28.06.2022 г.
Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0

1.5. Заявка проекта «Фестиваль «Свободный полет».

Докладчик Лазуренко Анна Викторовна.

Комиссия предложила единогласно поддержать проект с условием уменьшения сметы в части расходных материалов до 50 000,00 рублей. Срок корректировки проекта до 28.06.2022 г.

Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0

1.6. Заявка проекта «Социальный экотур «В согласии с природой – в согласии с собой».

Докладчик Шишкина Елена Павловна.

Комиссия предложила поддержать проект с условием: корректировки сметы в части приобретения оборудования и расходных материалов с уменьшением суммы до 55 000,00 рублей. Срок корректировки проекта до 28.06.2022 г.

Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0

1.7. Заявка проекта «Ступени развития».

Докладчик Чарушина Любовь Ивановна.

Комиссия предложила единогласно поддержать проект в сумме 100 000,00 рублей.

Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0

1.8. Заявка проекта «Школа рукопашного боя».

Докладчик Баршинов Владимир Борисович.

Комиссия предложила единогласно поддержать проект в сумме 57 304,00 рубля.

Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0

1.9. Заявка проекта «Развивающая площадка в детском клубе «Радуга».

Докладчик Филатова Лариса Борисовна.
Комиссия предложила отклонить проект.
Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0

Рекомендовали: доработать проект и подать заявку на конкурс грантовой программы Красноярского края «Партнерство».

1.10. Заявка проекта «Служба психологического сопровождения детей, пострадавших от насилия и жестокого обращения «ПОДДЕРЖКА».

Докладчик Стефанова Ирина Сергеевна.

Комиссия предложила поддержать проект в сумме 100 000,00 рублей.
Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0

1.11. Заявка проекта «Семейная мастерская».

Докладчик Купцова Марина Владимировна.

  Комиссия предложила отклонить проект.

Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0

Рекомендовали: доработать проект и подать заявку на конкурс грантовой программы Красноярского края «Партнерство».

1.12. Заявка проекта «Реликвии из прошлого».

Докладчик Иванов Андрей Васильевич.

  Комиссия предложила отклонить проект.

Голосовали: «за» 7; «против» 0; «воздержались» 0

Рекомендовали: доработать проект и подать заявку на конкурс грантовой программы Красноярского края «Партнерство».

Решили:

Отклонить:

1. Проект «Развивающая площадка в детском клубе «Радуга», заявленный Красноярской региональной общественной организацией помощи людям, попавшим в трудную жизненную ситуацию «Спасение».
2. Проект «Семейная мастерская», заявленный Красноярской региональной общественной организацией по работе с детьми и молодежью "центр инноваций "Успех".
3. Проект «Реликвии из прошлого», заявленный Местной общественной организацией «Спортивная Федерация киокусинкай города Шарыпово».
Поддержать:

1. Проект «Фестиваль «Сибирский щит», заявленный Местной молодежной добровольческой общественной организацией города Шарыпово «Свои», на сумму 46 000,00 рублей.

2. Проект «Выездная концертная площадка для молодежи», заявленный Местной молодежной добровольческой общественной организацией города Шарыпово «Свои», на сумму 97 000,00 рублей.
3. Проект «Фактор КВН», заявленный Местной молодежной добровольческой общественной организацией города Шарыпово «Свои», на сумму 100 000,00 рублей.
4. Проект «ЭКО лето», заявленный Местной молодежной добровольческой общественной организацией города Шарыпово «Свои», на сумму 51 387,32 рублей.
5. Проект «Фестиваль «Свободный полет», заявленный Местной молодежной добровольческой общественной организацией города Шарыпово «Свои», на сумму 50 000,00 рублей.
6. Проект «Социальный экотур «В согласии с природой – в согласии с собой», заявленный Шарыповским городским фондом «Социальная защита населения», на сумму 55 000,00 рублей.
7. Проект «Ступени развития», заявленный Местной молодежной добровольческой общественной организацией города Шарыпово «Свои», на сумму 100 000,00 рублей.
8. Проект «Школа рукопашного боя», заявленный Местной общественной организацией ветеранов войны в Афганистане, других локальных войн и чрезвычайных ситуаций «Воинское братство» города Шарыпово и Шарыповского района, на сумму 57 304,00 рублей.
9. Проект «Служба психологического сопровождения детей, пострадавших от насилия и жестокого обращения «ПОДДЕРЖКА», заявленный Местной общественной организацией содействия укреплению института семьи по городу Шарыпово и Шарыповскому району «Социальная помощь без границ», на сумму 100 000,00 рублей.
Поддержано проектов на общую сумму 656  691,32 руб.

Председатель

В.Г. Хохлов
Секретарь

О.В. Шурупова